CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BANIA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PAULO AFONSO

MOÇÃO N2  G  3  2018

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo de Paulo Afonso,

faz inserir na Ata de seus trabalhos legislativos, MOÇÃO DE APLAUSOS AO

PASTOR JÂNIO CARDOSO, responsável pela IGREJA DO EVANGELHO

QUADRANGULAR EM PAULO AFONSO, pelo excelente trabalho social realizado

com jovens em situação de risco social em nosso Município e região.

Através de projetos de interação, socialização e resgate da cidadania, a exemplo do

TRIBO DA NAÇÃO, desenvolvido desde novembro de 2015, a equipe liderada pelo

Pastor Jânio tem beneficiado jovens, através de atividades que incluem atividades de
lazer, vigílias, apresentações teatrais, zumba gospel, gincanas, visitas domiciliares,
evangelismo de rua, arrecadação de alimentos para famílias carentes, doação de

sangue, participação em projetos sociais em instituições municipais e estaduais, entre

outros).

Pela dedicação, responsabilidade e esforço, registramos nosso reconhecimento à boa

influência e ações feitas com toda boa vontade em favor de muitos jovens de família

carentes.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2018

to  teral-- 	 i‘P:VAUU  w.sEsse  )25,12.

EM
EESIo o REE63,,,i,yro gRoT

Dia 	'

Vereador
j ÜEI 	057 POTWfabkirit

,IOTOS CONTRA

.1ESA DA C.M.P.A.   09  .11_1 _.5-/ 12

5•1;t1,S1:11.,IN

	00000001